w
t

A

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

I
REQUERIMENTO N°94/2016

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV e.

APROVAÍ)O 	 Súmula:- 	Solicita informações 	do
Executivo junto ao Comando do 18°

05 AB 2 16 	 grupamento de Bombeiros (Barueri), a
possibilidade para disponibilizar UMA -- 	er 	 VIATURA para ficar dentro do batalhão
da policia Militar neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, para que solicite junto ao Comando do 18° grupamento de
Bombeiros (Barueri) a possibilidade de disponibilizar uma viatura do corpo de
bombeiros para ficar dentro do batalhão da policia militar neste município.

h

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores.-

Trata-se de uma solicitação de comerciantes a esse vereador em
questão sobre a possibilidade de termos uma viatura disponível do corpo de
bombeiros para atender nosso município. Enquanto aguardamos a contemplação
com a corporação na cidade, este pedido se faz necessário mediante ao grande
número de pessoas que aqui habitam, visto que quando ocorre incêndio ou algum
tipo de acidente que envolva o atendimento do Co  de Bombeiros, temos que
ficar aguardando o envio de socorro de municípiospinhos omo Barueri, Cotia e
Osasco, lembrando que já solicitamos em 2014 atr&és reque imento no 261.

Sala das Sessões Benvindo Mjriy NI,  05 de Janiro de 2016.

CÂMAR.' MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

05 JAN 2016 	1 A~ qA¥LQS DE PAULO
VereádorVoni da Gente

3 , o 1
Assinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br